
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 49 dari 93

090049
NIP

Medya Apriliansyah, S.E, M.Si
Nama Dosen

PB

EF

KLP
Presentasi, Lobby, dan Negosiasi

Metodologi Penelitian Komunikasi

Matakuliah
Jumat

Kamis

Hari
3

4

SKS
13:25 - 16:05

15:15 - 18:50

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/038/09/24

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 09 September 2024
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si

KM202

KM821



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Medya Apriliansyah, S.E, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 10/12 17/12 17/12 20/12 10/01

1 2271500262 Nindita Fahrani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2271500379 Gilang Triansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan H H I H A H A H H H H H H H H H 88
4 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki H H H H H H A H H H H H H H H H 94
5 2271500718 Salsza Priharyani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2271500981 Alvyn Walerian Hakim H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2271501203 Adifa Aurelio Haikal Hasan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2271501302 Devita Nur Soleha H H I H H H H H H H H H H H H H 100
9 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda H H H H H H A H H H H H H H H H 94
10 2271501930 Baity Ilmi Trijaya H H H H H H A H H H H H H H H H 94
11 2371500030 Muhammad Raihan Dwiputranto H H A H A H A I H H H H H H H H 81
12 2371500261 Sodiq Eberta Fuadi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2371500352 Dhafa Maulana Sidik A A A H H H I H I H H H H H H H 81
14 2371500378 Fenny Nur Halizah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2371500436 Rakha Fauzan H H H H H H A H H H H H H H H H 94
16 2371500451 Ardhi Skynamurti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2371500469 Aira Saraswati Redyus H H H H H H A H H H H H H H H H 94
18 2371500568 Daniel Febrian Media H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2371500659 Rafael Gerrard Damarjati H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2371500915 Helmi Fauzan Izdihar H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2371501004 Ade Anugrah Utomo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2371501046 Dariel Azaka Firza Sufiandi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2371501103 Rifky Akbar Pradityo H A I H A H A A H H H H H H H H 75
24 2371501392 Novia Ramadanti A H H H H H A H H H H H H H H H 88
25 2371501483 Windi Anisa Fitria H H H H H H A H H H H H H H H H 94
26 2371501509 Nuraliza Setiawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2371501541 Kayla Aiska Tabitha H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2371501566 Debby Cynthia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2371501616 Helmaliana Ananda Sabilah A A A H A H A A H H H H H H H H 63
30 2371501624 Rika Amelia Parhanah I I H H H H A H H H H H H H H H 94
31 2371501657 Muhammad Rafi Ramadhan Firdaus A H I H H H A H H H H H H H H H 88
32 2371501962 Jalu Rifat Waridan Prakoso H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2371502002 Irgi Ghifari H H H H H H A H H H H H H H H H 94
34 2471501854 Raka Raditha Putra A I H H H H H H H H H H H H H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Medya Apriliansyah, S.E, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-09-2024 Pendahuluan mengenai Presentasi, Lobi dan Negosiasi

2 04-10-2024 Fungsi lobi

3 11-10-2024 Membangun kerjasama melalui lobi dan negosiasi

4 18-10-2024 Problem solving melalui lobi dan negosiasi

5 25-10-2024 Proses lobi dan negosiasi yang baik

6 01-11-2024 Presentasi dan Fungsinya

7 08-11-2024 Manfaat Presentasi

8 15-11-2024 UTS

9 22-11-2024 Presentasi Proposal

10 29-11-2024 Presentasi Proposal 2

11 06-12-2024 Praktek Lobi

12 10-12-2024 Praktek lobi 2

13 17-12-2024 Praktek Negosiasi

14 17-12-2024 Praktek negosiasi 2

15 20-12-2024 Review

16 10-01-2025 UAS

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Jan-2025 01:05:30 | Page 3



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Medya Apriliansyah, S.E, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2271500262 Nindita Fahrani 100 85 85 80 83 => A-
2 2271500379 Gilang Triansyah 100 85 85 90 87 => A
3 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan 88 80 80 80 80 => A-
4 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki 94 80 80 80 80 => A-
5 2271500718 Salsza Priharyani 100 85 85 65 77 => B+
6 2271500981 Alvyn Walerian Hakim 100 85 85 70 79 => B+
7 2271501203 Adifa Aurelio Haikal Hasan 100 85 85 70 79 => B+
8 2271501302 Devita Nur Soleha 100 85 85 80 83 => A-
9 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda 94 80 80 80 80 => A-

10 2271501930 Baity Ilmi Trijaya 94 80 80 90 84 => A-
11 2371500030 Muhammad Raihan Dwiputranto 81 75 78 70 74 => B
12 2371500261 Sodiq Eberta Fuadi 100 85 80 80 82 => A-
13 2371500352 Dhafa Maulana Sidik 81 75 78 60 70 => B
14 2371500378 Fenny Nur Halizah 100 85 78 75 79 => B+
15 2371500436 Rakha Fauzan 94 80 85 90 86 => A
16 2371500451 Ardhi Skynamurti 100 85 85 85 85 => A
17 2371500469 Aira Saraswati Redyus 94 80 78 80 79 => B+
18 2371500568 Daniel Febrian Media 100 85 78 70 77 => B+
19 2371500659 Rafael Gerrard Damarjati 100 85 78 80 81 => A-
20 2371500915 Helmi Fauzan Izdihar 100 85 78 85 83 => A-
21 2371501004 Ade Anugrah Utomo 100 85 85 85 85 => A
22 2371501046 Dariel Azaka Firza Sufiandi 100 85 85 90 87 => A
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23 2371501103 Rifky Akbar Pradityo 75 999 999 999 0 => -
24 2371501392 Novia Ramadanti 88 80 78 88 83 => A-
25 2371501483 Windi Anisa Fitria 94 80 78 80 79 => B+
26 2371501509 Nuraliza Setiawan 100 85 78 80 81 => A-
27 2371501541 Kayla Aiska Tabitha 100 85 85 90 87 => A
28 2371501566 Debby Cynthia 100 85 78 78 80 => A-
29 2371501616 Helmaliana Ananda Sabilah 63 999 999 999 0 => -
30 2371501624 Rika Amelia Parhanah 94 80 78 85 81 => A-
31 2371501657 Muhammad Rafi Ramadhan Firdaus 88 80 78 88 83 => A-
32 2371501962 Jalu Rifat Waridan Prakoso 100 85 78 90 85 => A
33 2371502002 Irgi Ghifari 94 80 80 85 82 => A-
34 2471501854 Raka Raditha Putra 94 80 80 78 79 => B+
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